关于做好处级领导班子和领导干部
2016年度综合考核工作的通知
各基层党委、党总支、直属党支部：

    根据学校《关于做好2016年度考核工作的意见》精神，处级领导班子和领导干部2016年度综合考核测评工作要在2017年3月10日之前完成，现将有关事项通知如下：

    一、考核对象
    考核对象为处级领导班子和领导干部（含调研员）。领导干部一律按现任职务在现单位进行考核。2016年上半年已办理退休手续的，不再参加年度考核。

    二、考核内容

综合考核包括年度考核和党风廉政建设责任制落实情况考核。测评表分为中层领导班子、中层领导干部两种（样表附后）。

（一）中层领导班子年度考核。主要考核本年度班子运行情况。内容包括坚定政治方向和执行学校决策部署，履行全面从严治党主体责任，严肃政治生活和执行民主集中制，开展理论学习和履行意识形态工作责任制，抓基层党建和开展“两学一做”学习教育，完成年度任务和注重长远建设，团结协作和领导、管理水平，务实重干和担当精神，选人用人，作风建设，接受监督，推进党风廉政建设和反腐败工作等情况。
（二）中层领导干部年度考核。主要考核中层干部本年度履职尽责的态度、能力及成效。内容包括履行抓党建职责，理论学习和履行意识形态工作责任，开展“两学一做”学习教育，运用法治思维和法治方式推动工作，领导水平、团结协作和工作能力，履行岗位职责和年度工作任务完成，务实重干和担当精神，作风建设和廉洁自律，接受监督，履行廉政建设“第一责任人”(正职)、“一岗双责”(副职)等情况。

    三、考核方式

   （一）单位述职测评
各单位、各部门要及早确定述职测评会议时间、地点和参会人数，组织关系隶属机关党委的单位和部门报机关党委办公室（内线：3731），其他单位和部门报党委组织部办公室（内线：2613）。参会人员为全体教职工，规模较大的直属、附属单位以100人为基数，且不低于应参会人数的80%。工作程序为考核组长提出要求，班子成员依次分别述职，述职结束后进行民主测评。处级干部个人述职述廉述学报告须提前一天在本单位网站公示，并通知参会人员审阅，同时将电子版报党委组织部。

（二）集中述职测评
党政职能部门集中述职测评时间为2017年3月7日（周二）晚7:00，地点为金明校区图书馆一楼报告厅，参会人员为全体处级干部。由各部门主要负责人依次进行大会述职述廉述学，每人限时6分钟。
各部门请于2017年3月6日（周一）上午10:00前，将本部门全体处级干部（含调研员）个人述职述廉述学报告发送至党委组织部邮箱（zzb@henu.edu.cn)。述职述廉述学报告将在党委组织部网站提前一天公示，供参加测评人员审阅。

四、几点要求
（一）加强组织领导。各单位要高度重视，认真组织实施。遇有特殊情况要及时与党委组织部进行沟通。

（二）用好测评结果。年度综合考核测评结果反馈给各单位主要负责人，作为分析班子运行情况和研究确定处级干部考核等次的重要依据。
（三）接受师生监督。充分发挥好年度考核工作的导向和激励作用，严肃工作纪律，匡正考核风气。欢迎广大师生员工对考核工作进行监督，监督电话：22866051（党委组织部办公室），22866053、15003781377（纪委办公室）。
附件：1.年度考核民主测评表（样表）
2.处级干部个人述职述廉述学报告格式
3.处级干部优秀指标分配及相关要求
4.集中述职测评安排
党委组织部       纪委办公室

2017年2月28日
附件1

河南大学中层领导班子年度考核民主测评表
（xxxx单位）
	测
评
项

目
	总体
成效
评价
	坚定政治方向和执行学校决策部署情况
	履行全面从严治党主体责任情况
	严肃政治生活和执行民主集中制情况
	开展理论学习和履行意识形态工作责任制情况
	抓基层党建和开展“两学一做”学习教育情况
	完成年度任务和注重长远建设情况
	团结协作和领导、管理水平情况
	务实重干和担当精神情况
	选人用人情况
	作风建设情况
	接受监督情况
	推进党风廉政建设和反腐败工作情况

	评
价
意
见
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D
	A
B
C
D

注：1、每一项目只能选择一个档次，请在相应档次内打“√”。
2、评价意见A为好，B为较好，C为一般，D为差。
河南大学中层领导干部年度考核民主测评表
（xxxx单位）
	姓  名
	职  务
	总体
表现
评价
	履行抓党建职责情况
	理论学习和履行意识形态工作责任情况
	开展“两学一做”学习教育情况
	运用法治思维和法治方式推动工作情况
	领导水平、团结协作和工作能力情况
	履行岗位职责和年度工作任务完成情况
	务实重干和担当精神情况
	作风建设和廉洁自律情况
	接受监督情况
	履行廉政建设“第一责任人”(正职)、“一岗双责”(副职)情况

	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D

	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D

	(非中共党员)
	A

B

C

D
	----
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D

	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D
	A

B

C

D

注：1、每一项目只能选择一个档次，请在相应档次内打“√”。

2、总体评价A为优秀，B为合格，C为基本合格，D为不合格；分项测评A为好，B为较好，C为一般，D为差。
附件2
处级干部个人述职述廉述学报告格式
1、一级标题用二号简标宋或华文中宋，名称为：2016年度述职述廉述学报告；
另起一行在一级标题下方注明单位、职位及姓名（三号楷体）；
2、二级标题用三号黑体，三级标题用三号楷体加粗，正文用三号仿宋；
3、A4纸单倍行距设置，上下左右页边距均为2.8cm，页码底端居中；
4、落款时间为：2017年3月（三号仿宋）。
附件3
处级干部优秀指标分配及相关要求

一、处级干部根据聘用岗位不同填写《管理、工勤人员年度考核登记表》或《专业技术人员年度（任期）考核登记表》。
二、处级干部优秀指标分配由人事处统一分配给各单位，使用时要体现倾向教学科研工作一线的原则。年度考核确定为优秀等次的处级干部，“总体表现评价”测评优秀率应大于或等于50%，同时优秀加上合格的比例应大于或等于80%。
三、年度考核表中“主管领导评语和考核等次建议”一栏，由单位党政主要负责人填写评语和等次建议并签名；“单位意见”一栏，独立设置处级党组织的单位加盖党组织公章，没有独立设置处级党组织的单位，加盖单位公章（机关党委所含各单位由本单位签字盖章后再加盖机关党委印章）；“本人意见”一栏在填写过“主管领导评语和考核等次建议”、“单位意见”栏后，由处级干部本人填写。
如有未确定等次或不参加考核的处级干部，其年度考核表由各单位主要负责人在“未确定等次或不参加考核情况说明”栏内填写事由，签名并加盖单位公章。
四、有关材料要按《河南大学关于做好2016年度考核工作的意见》要求上报人事处，由学校填写考核等次并加盖校考核委员会公章。各单位处级干部年度考核等次在报送人事处的同时，加盖单位公章报送至组织部办公室。

附件4
集中述职测评安排

（2017年3月7日晚7:00）
1.党政办公室（教育发展基金会、校友工作办公室）
2.纪委  监察处
3.党委组织部（干部培训中心、党校办公室）
4.党委宣传部（新闻中心）
5.党委统战部
6.党委学生工作部  学生处

7.毕业生就业指导与服务中心
8.离退休工作处
9.机关党委
10.工会
11.团委
12.发展规划处
13.教务处
14.招生工作办公室
15.科研处
16.社会科学研究处
17.人事处（教师发展中心）
18.研究生院  党委研究生工作部
19.国际交流处（港澳台事务办公室）
20.实验室与设备管理处
21.审计处
22.财务处（国有资产管理办公室）
23.总务处
24.龙子湖校区建设与管理委员会  基建处
25.保卫处  党委保卫部  人民武装部（军事理论教研部、610办公室）
— 2 —
— 3 —